
Plaza la Luz, nº 9 – 38470 – Los Silos – 

Ayuntamiento Villa de Los Silos

Expediente número: 2811/2024
Procedimiento: Modificación Plan General de Ordenación
Asunto: Encargo a Gesplan

Gestión y Planeamiento Territorial 
y Medioambiental S.A.

Dirección: jurídico@gesplan.es

NOTIFICACIÓN

Por medio de la presente se le notifica el Decreto de Alcaldía número 2024-2478, de fecha 30 
de diciembre  2024, cuya transcripción literal es la siguiente:

“RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA - PRESIDENCIA 

VISTO registro de entrada 2024-E-RE-1569, de fecha 23 de diciembre de 2024, consistente en 
oficio remito por GESPLAN a esta administración mediante la cual se comunica la detección de 
un error material en la formalización del encargo.-

Constatado  error  mecanográfico  en  el  Documento  de  Formalización  del  Encargo,  en  cuyo 
antecedente administrativo PRIMERO se dice “Primero.- Con fecha 20 de diciembre de 2024, 
el Pleno del Ayuntamiento de Los Silos, adoptó el acuerdo siguiente: (….)

CONSIDERANDO lo dispuesto en el  art.  109.2.  Revocación de los actos y rectificación de 
errores, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, que dice: “Las Administraciones Públicas podrán, 
asimismo,  rectificar  en  cualquier  momento,  de  oficio  o  a  instancia  de  los  interesados,  los 
errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos”.

Por lo expuesto, la Alcaldesa Presidenta del Iltre. Ayuntamiento de la Villa de Los Silos, en uso 
de las facultades conferidas por el artículo 21 de la Ley de Bases de Régimen Local, 

RESUELVE:

1º.- Corregir el Documento de Formalización de encargo a Medio Propio suscrito en fecha 4 de 
diciembre de 2024 de modo que donde dice ““Primero.- Con fecha 20 de diciembre de 2024, el 
Pleno del Ayuntamiento de Los Silos, adoptó el acuerdo siguiente: (….)

Debe decir: “Primero.- Con fecha 20 de diciembre de 2023, el Pleno del Ayuntamiento de Los 
Silos, adoptó el acuerdo siguiente: (….)

2º.- Notificar la presente Resolución a los interesados. 

Lo mandó y firmó la Sra. Alcaldesa-Presidenta, en la Villa de Los Silos, a la 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
D

R
SZ

D
G

6X
5J

ZX
XA

A6
S7

W
W

YM
4Y

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
os

si
lo

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 

R
od

rig
o 

Vi
ce

nt
e 

Ib
áñ

ez
 R

ou
ra

 (1
 d

e 
1)

Se
cr

et
ar

io
-In

te
rv

en
to

r-T
es

or
er

o
Fe

ch
a 

Fi
rm

a:
 0

2/
01

/2
02

5
H

AS
H

: 9
ee

9b
0b

a8
15

77
4d

aa
32

21
cb

1c
f8

d4
81

f



Plaza la Luz, nº 9 – 38470 – Los Silos – 

Ayuntamiento Villa de Los Silos

fecha de la firma digital, de lo que yo, el Secretario-Interventor, tomo razón a los únicos 
efectos de dar fe pública y transcripción al Libro de Decretos. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

 Diligencia  del  Secretario-Interventor,  para  hacer  constar  que  la  presente 
Resolución se corresponde en su integridad con lo acordado por la Sra. Alcaldesa-
Presidenta. Dese traslado al Libro de Resoluciones (artículo 3.2.e. del Real Decreto 
128/2018, de 16 de marzo, por el que se regula el régimen jurídico de los funcionarios 
de Administración Local con habilitación de carácter nacional).”

Contra  la  Resolución  que  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  puede  interponer 
alternativamente recurso de reposición potestativo ante la Alcaldesa-Presidenta de este 
Ayuntamiento, en el plazo de un mes, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la 
Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las 
Administraciones  Públicas;  o  bien  interponer  directamente  recurso  contencioso-
administrativo, ante Juzgado Contencioso Administrativo de Santa Cruz de Tenerife en 
el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la presente notificación, de 
conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.  Si  se  optara  por  interponer  el  recurso  de  reposición 
potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea 
resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin 
perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar más 
conveniente a su derecho. 
            
           En Los Silos, a fecha de la firma digital.
 
 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE
C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 3

D
R

SZ
D

G
6X

5J
ZX

XA
A6

S7
W

W
YM

4Y
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

os
si

lo
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 



Ayuntamiento Villa de Los Silos

Expediente número: 2811/2024
Procedimiento: Modificación Plan General de Ordenación
Asunto: Encargo a Gesplan

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA - PRESIDENCIA 

VISTO  registro  de  entrada  2024-E-RE-1569,  de  fecha  23  de  diciembre  de  2024, 
consistente en oficio remito por GESPLAN a esta administración mediante la cual se 
comunica la detección de un error material en la formalización del encargo.-

Constatado error mecanográfico en el  Documento de Formalización del Encargo,  en 
cuyo  antecedente  administrativo  PRIMERO  se  dice  “Primero.- Con  fecha  20  de 
diciembre  de  2024,  el  Pleno  del  Ayuntamiento  de  Los  Silos,  adoptó  el  acuerdo 
siguiente: (….)

CONSIDERANDO lo dispuesto en el art. 109.2. Revocación de los actos y rectificación 
de  errores,  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  que  dice:  “Las  Administraciones 
Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de 
los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos”.

Por lo expuesto,  la  Alcaldesa Presidenta del Iltre.  Ayuntamiento  de la  Villa  de Los 
Silos,  en uso de las facultades  conferidas por el  artículo  21 de la Ley de Bases de 
Régimen Local, RESUELVE:

1º.- Corregir el Documento de Formalización de encargo a Medio Propio suscrito en 
fecha 4 de diciembre de 2024 de modo que donde dice ““Primero.- Con fecha 20 de 
diciembre  de  2024,  el  Pleno  del  Ayuntamiento  de  Los  Silos,  adoptó  el  acuerdo 
siguiente: (….)

Debe decir: “Primero.- Con fecha 20 de diciembre de 2023, el Pleno del Ayuntamiento 
de Los Silos, adoptó el acuerdo siguiente: (….)

2º.- Notificar la presente Resolución a los interesados. 

Lo mandó y firmó la Sra. Alcaldesa-Presidenta, en la Villa de Los Silos, a la fecha de la  
firma digital, de lo que yo, el Secretario-Interventor, tomo razón a los únicos efectos de dar fe  
pública y transcripción al Libro de Decretos. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

 Diligencia del Secretario-Interventor, para hacer constar que la presente Resolución 
se  corresponde  en  su  integridad  con  lo  acordado  por  la  Sra.  Alcaldesa-Presidenta.  Dese 

Plaza la Luz, nº 9 – 38470 – Los Silos – 922840004/12/26 – Ext:1191- Fax: 922840117 – secretaria@lossilos.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
Y7

N
ZE

Q
C

D
M

F3
Q

9Z
JK

JE
FT

W
LY

F 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
os

si
lo

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 

C
AR

M
EN

 L
U

Z 
BA

SO
 L

O
R

EN
ZO

 (1
 d

e 
2)

Al
ca

ld
es

a-
Pr

es
id

en
ta

Fe
ch

a 
Fi

rm
a:

 3
0/

12
/2

02
4

H
AS

H
: 7

34
7f

f8
6e

2b
70

d9
c0

6b
e6

4d
1b

94
17

ca
2

R
od

rig
o 

Vi
ce

nt
e 

Ib
áñ

ez
 R

ou
ra

 (2
 d

e 
2)

Se
cr

et
ar

io
-In

te
rv

en
to

r
Fe

ch
a 

Fi
rm

a:
 3

0/
12

/2
02

4
H

AS
H

: 9
ee

9b
0b

a8
15

77
4d

aa
32

21
cb

1c
f8

d4
81

f

mailto:secretaria@lossilos.es


Ayuntamiento Villa de Los Silos

Expediente número: 2811/2024
Procedimiento: Modificación Plan General de Ordenación
Asunto: Encargo a Gesplan

traslado al Libro de Resoluciones (artículo 3.2.e. del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, 
por  el  que se  regula el  régimen jurídico  de los  funcionarios  de  Administración Local  con 
habilitación de carácter nacional).

Plaza la Luz, nº 9 – 38470 – Los Silos – 922840004/12/26 – Ext:1191- Fax: 922840117 – secretaria@lossilos.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
Y7

N
ZE

Q
C

D
M

F3
Q

9Z
JK

JE
FT

W
LY

F 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
os

si
lo

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


	fieldName11: Off
	fieldName21: Off
	fieldName12: Off
	fieldName22: Off


